GABINETE DO PREFEITO

São Roque, 10 de maio de 2024.

Assunto: Informações a respeito do serviço de castração de cães e gatos no Município de São

Roque nos anos de 2020 a 2023.

Ref.: Requerimento Nº 30/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor do

Requerimento, José Alexandre Pierroni Dias (Alexandre Veterinário), bem como aos nobres

Vereadores desta Casa de Leis, resposta ao Requerimento nº 30/2024, que segue:

1. Quantos cães e gatos foram castrados nos anos de 2020 a 2023? (apresentar a

informação por ano).

R.: Segue a informação do Dep de Saúde (anexo).

2. Ainda em relação ao referido período, informar se o serviço de castração foi

realizado por empresas terceirizadas e quanto foi gasto em cada ano.

R.: Relativo ao contrato do serviço de castração, foi realizado pela empresa JOSÉ

RICARDO BARRIONUEVO PINTO EIRELI ME, Clínica Veterinária Ricardo LTDA e Clínica

Veterinária Popular São Roque. O valor segue a relação informada pelo Dep.de

Saúde (anexo).

3. Encaminhar cópia das notas fiscais relativas aos pagamentos em questão.

R.: Anexo.

GABINETE DO PREFEITO

4. Encaminhar cópia dos contratos existentes junto às empresas prestadoras do

referido serviço.

R.: Anexo.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência quanto

ao serviço de castração de cães e gatos no Município de São Roque nos anos de 2020 a 2023,

renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer

uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque